HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

KHÓA IV - KỲ HỌP THỨ 14

Số: 02/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 08 tháng 3 năm 1993

NGHỊ QUYẾT

Về quyết toán ngân sách năm 1991.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

KHÓA IV - KỲ HỌP LẦN THỨ 14

(Từ ngày 18 tháng 02 đến ngày 20 tháng 02 năm 1993)

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 30

tháng 6 năm 1989;

- Sau khi nghe Ủy ban nhân dân thành phố báo cáo quyết toán ngân sách

năm 1991, ý kiến thẩm định của Ban Kinh tế - kế hoạch - ngân sách và ý kiến

phát biểu của đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố;

QUYẾT NGHỊ

Nay phê chuẩn quyết toán ngân sách năm 1991 của thành phố như sau:

A/ Phần thu:

1/ Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn là 2.209,600 tỷ đồng.

Trong đó:

- Thu XNQD do Trung ương quản lý 908,144 tỷ đồng

- Thu XNQD do thành phố quản lý 226,672 tỷ đồng

- Thu XNQD do quận, huyện quản lý 58,273 tỷ đồng

- Thu thuế CTN 274,668 tỷ đồng

- Thu thuế thu nhập 6,352 tỷ đồng

- Thu thuế XNK 579,970 tỷ đồng

- Thu khác 153,190 tỷ đồng

2/ Tổng thu ngân sách địa phương là 685,896 tỷ đồng

Trong đó:

- Điều tiết thu cho NSĐP 668,723 tỷ đồng

- Thu điều chỉnh 11,475 tỷ đồng

- Kết dư năm 1990 chuyển sang 5,698 tỷ đồng

B/ Phần chi:

1/ Tổng chi ngân sách địa phương 622,267 tỷ đồng

Trong đó:

- Chi XDCB 121,926 tỷ đồng

- Chi VLĐ 43,899 tỷ đồng

- Chi bù giá 6,135 tỷ đồng

- Chi HCSN và chi khác 450,507 tỷ đồng

2/ Kết dư ngân sách địa phương chuyển sang năm 1992 là:

  63,317 tỷ đồng

Trong đó:

- Kết dư NSTP 43,668 tỷ đồng

- Kết dư NSQH 19,649 tỷ đồng

T/M THƯỜNG TRỰC HĐND THÀNH PHỐ

Chủ tịch

Lê Khắc Bình